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složku, kterou založil můj předchůdce, 
nazývá se „Přestupky proti občanskému 
soužití rok 2006“, překvapuje mne jak je 
silná. Přeji si, abych podobnou složku 
nemusel vůbec zakládat.

Dovolím si zopakovat malé napo-
menutí: Jak nezakolísat, když se kolem 
kácejí mohutné duby. Jak zůstat čistý 
v době, kdy nemravnost a špína je kaž-
dodenním chlebem mnoha lidí. Odpo-
věď: Jedině tak, že budeme dodržovat 
základní žebříček hodnot: na prvním 
místě při svém každodenním jednání 
měj Boha, potom člověka, zvíře, rostli-
nu, majetek a peníze. Kdo ke své škodě 
vypustí Boha, může začít v té rovině 
lidské a dají se udělat krásné věci, jak 
v oblasti hmotné, tak duchovní. Bohužel 
tento svět a jemu vládnoucí nadnárodní 
společnosti vidí ty hodnoty právě nao-
pak. Proto je svět takový jaký je. Stále 

plný nenávisti, převládá kultůra smrti, 
navíc umocňována médíi. Mám přání 
toto změnit.

Co nám budou platné chodníky 
vydlážděné zlatem, když na tu dlažbu 
bude vyhazovat starý otec dceru, syn 
matku a lidé chodit kolem sebe bez po-
zdravu? 

Bohužel se toto v našich obcích děje. 
Prosím Vás všechny o pomoc a spolu-
práci, alespoň částečně zlepšit mezilid-
ské vztahy. 

Přeji ještě jednou nám všem v nastá-
vajícím roce pevně zdraví a všechno jen 
dobré.

Přístě něco o plánovaném rozvoji 
obcí.

V dokonalé úctě
Vítězslav Křesina
starosta městyse

Vydává Úřad městyse Dub nad Moravou
1/2007

Vážení spoluobčané, drazí přátelé.
Co nejsrdečněji Vás všechny zdra-

vím se vstupem do nového roku 2007 
a do nového volebního období. Chci po-
děkovat odstupujícímu starostovi panu 
Jindřichu Bartoškovi za dlouholetou 
práci pro naše obce, a zato jak ochotně 
mně pomáhá při uvedení do nové funk-
ce. Poděkování patří též odstupujícímu 
zastupitelstvu a zaměstnancům úřadu 
městyse za práci kterou vykonali, že se 
nedopustili zásadní chyby. Novému za-
stupitelstvu a nám všem přeji abychom 
mohli v klidu pracovat na rozvoji našich 
obcí a nemuseli řešit problémy katastrof, 
živelných ani lidských.

Jsem značně znepokojen, když vidím 

Nový bezbariérový přechod pro chodce.                                                                                                                   Foto F. Mrázek
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Společenská kronika

za období od 01.09.2006 -  do  31.12.2006

Do svazku obce Dub nad Moravou byli zapsáni:

Červeňáková Marie  Dub nad Moravou 
Hradil Lukáš    Dub nad Moravou
Indrák Adam                Dub nad Moravou
Peřinová Nikol  Dub nad Moravou

Přejeme hodně zdraví, mnoho radosti a štěstí při výchově nejmenšího potomka.

Blahopřejeme všem našim spoluobčanům, kteří se dožili
významného životního jubilea a oslaví 80 a  více roků 
 
80 let  -  MVDr. Coufalík Vojtěch z Bolelouce
           -  Rychlý Zbyněk                    z Bolelouce 
81 let -  Vychodilová Zdenka  z Bolelouce 
           -  Tesařík Jaroslav  z Dubu nad Moravou 
 -  Pospíšilová Zdeňka  z Dubu nad Moravou 
82 let  -  Pospíšilová Miloslava  z Tučap
83 let -  Hradil Zdeněk  z Bolelouce
  -  Filípek Čestmír  z Dubu nad Moravou
 -  Kluka Stanislav  z Dubu nad Moravou
 -  Kočička Silvestr  z Dubu nad Moravou 
86 let  -  Mráčková Drahomíra  z Dubu nad Moravou 
87 let -  Pulchertová Anděla  z Dubu nad Moravou 
90 let   -  Sázelová Františka  z Dubu nad Moravou 

                      Přejeme hodně zdraví do dalších let.

Rozloučili jsme se se spoluobčany: 

    Ing. Doubrava Stanislav z Dubu nad Moravou   
   

  POČET  OBYVATEL    k   1.1.2006 Nar. Úmrtí Přihl. Odhl.  k 1.1.2006
  Dub nad Moravou           893  17     7   42    31      914
  Bolelouc   465    4    1   12    10      470
  Tučapy   191    1    1   13      2      202
              1 549  22    9   67    43   1 586

                                                                                                                          Dohnálková Eva
                                                                                                              Matrikářka
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Z redakční rady

Dne 23.3. v 8-10 hodin  na Úřadu městyse Dub nad Moravou budou pracovníci 
Finančního úřadu v Olomouci poskytovat služby v souvislosti s podáním 

daňových přiznání daně z příjmů za rok 2006.
Služba spočívá v umístění tiskopisů na úřadu městyse, možností dotazů 

na pracovníky fin.úřadu a výběru přiznání.

Oznámení:

Určitě jste si toho, milí čtenáři 
zpravodaje, všimli. Nelze to přehléd-
nout. Dny se začínají pomalu, ale jistě 
prodlužovat. Máme za sebou už první 
měsíc nového roku a v tom očekává-
ní na tu pravou, bílou zimu, která nás 
doposud k nelibosti energetických 
společností nějak míjela, můžeme jen 
vzpomínat na tu loňskou, kdy jsme 
si sněhu a mrazů užili až dost. Zato 
letošní leden, jeden z nejteplejších 
v novodobé historii, se i v našich obcích 
vyznačoval neobvyklými jevy – třeba 
rozkvetlými sněženkami a fialkami.

Ještě před koncem roku minulého 
se do plné práce pustilo nově zvole-
né zastupitelstvo městyse. Mimo jiné 
bylo rozhodnuto o dalším pokračo-

vání vydávání Dubského zpravodaje. 
Redakční rada v téměř stejném slože-
ní, jako ta minulá /její složení najdete 
v tiráži/ se na svém lednovém zasedá-
ní vyslovila pro zachování stávaného 
stylu vydávání obecního čtvrtletního 
periodika. Byly však také navrženy 
některé změny, které by se měly časem 
projevit a přestože máme kladné ohla-
sy ke zpravodaji a to kupodivu mnoh-
dy od občanů v naší obci nežijících 
nebo se z obce před léty odstěhujících,  
víme, že je neustále co vylepšovat. 
Chtěli bychom také, aby zpravodaj byl 
blíže vám občanům, rádi tedy uvítá-
me veškeré náměty, nápady a příspěv-
ky, které je možno odevzdat na úřadu 
městyse nebo přímo u mě.

Jak jsem už předeslal, nové zastu-
pitelstvo /složení můžete zjistit na 
www.dubnadmoravou.cz/ již pracuje 
na plné obrátky a jeho jednotliví čle-
nové, zvoleni vámi občany v řádných 
komunálních volbách z různých poli-
tických stran a seskupení, začali před-
kládat některé body svých předvoleb-
ních programů k postupné realizaci. 
Jedním z těchto bodů bylo i omezení 
těžké dopravy z centra městyse v dů-
sledku plánované těžby písku za Pí-
sečným mostem, podél řeky Moravy 
v k.ú. Věrovany. Zastupitelé městyse 
Dubu nad Moravou na své pracovní 
jednání pozvali starosty a místosta-
rosty dotčených obcí. Bohužel z ce-
lého záměru a projektu, předlože-

ného starostou obce 
Věrovany opět jasně 
vyplynulo, že dopra-
va vytěženého písku 
a skrývky by měla /v 
případě uskutečnění 
těžby/ probíhat z po-
loviny přes centrum 
městyse Dubu a z po-
loviny přes Brodek 
u Přerova, případně 
Citov. Celková plocha 
budoucího jezera by 
měla být přes 100 ha. 
Byl dohodnut společ-
ný postup obcí Dub, 
Brodek a Citov při ře-
šení celé záležitosti. 

Viz přílohy.

pokračování na str.4

Mateřská škola Dub nad Moravou 

pořádá v sobotu dne 17.února 

MAŠKARNÍ BÁL pro děti. 

Začátek ve 13.hodin v sokolovně. 

Srdečně zvou pořadatelé a zaměstnanci MŠ.
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pokračování ze str. 3
Dalšími fotografiemi se vrátím 

ke sklonku minulého roku. Už tra-
dičně se v režii seniorklubu uskuteč-
nila předvánoční výstavka, tentokrát 
ve stylu „Bejvávalo“. Mnozí z nás tak 
měli možnost shlédnout opravdu 
povedenou přehlídku „záhadných“ 
a mnohdy už zapomenutých před-
mětů, které sloužily našim předkům 
ke každodennímu životu. Výstavku si 
také prohlédli žáci místní školy a živě 
se zajímali nejen o dobové fotografie, 
na nichž je ještě škola zobrazena jako 
hostinec, ale také o předměty jako je 
valcha, máselnice, mlýnek na kávu, 
konvička na mléko, petrolejka nebo 
školní tabulka. 

V samém závěru roku jsme měli 
možnost setkat se v chrámu Panny 

Marie v Dubě na tradičním vánočním 
koncertě. Druhý svátek vánoční tak 

Výstava, připravená seniory, foto F.Mrázek

ve spolupráci úřadu městyse Dubu 
a farního úřadu vystoupili členové čino-
hry MD Olomouc s inscenací Betlém. 
Stejně jako oni, také kapela Věrovanka 
s chrámovým sborem a svými sólisty, 
sklidili zasloužený potlesk. Jen ještě 
připomenu, že tato tradiční kulturní 
akce se mohla konat jen díky finanč-
ní podpoře městyse a farního úřadu, 
neboť na loňském zasedání mikrore-
gionu byl koncert v Dubě vyškrtnut 
z akcí, dotovaných právě z prostředků 
mikroregionu. 

Tentokráte bez sněhu, ale jinak opět 
v duchu tradice jsme mohli na Silves-
tra, půl hodiny po půlnoci, shlédnout 
barevný ohňostroj na námětí a přiťuk-
nout si na zdraví a šťastný nový rok. 
Přejme si tedy, ať se všichni zase po 
roce ve zdraví setkáme u vítání roku 
následujícího.                           F.Mrázek

předseda redakční rady
Divadlo a vánoční koncert v dubském kostele. 
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Kolečka, mince, mincičky

Asi každému se už stalo, že při prá-
ci na zahrádce, při kopání výkopů, při 
úklidu sklepa nebo půdy nebo jen tak,  
při procházce nalezl nějakou minci. 
Povězme si tedy v dnešním okénku 
z historie něco více o mincích a jejich 
nálezech v našem okolí.

Nálezy mincí musíme hned u úvo-
du rozdělit alespoň do dvou základních 
částí. Buď se jedná o nálezy jednotli-
vých kusů nebo o nálezy hromadné 
/více kusů pohromadě na jednom mís-
tě/. Obě tyto skupiny mají svůj význam. 
Často se mě lidé ptají na hodnotu na-
lezených mincí. Zde je třeba opět roz-
dělit přinejmenším na dvě skupiny a to 
na hodnotu z hlediska numismatické-
ho a z hlediska historického. V tichosti 
teď pomíjím hodnotu kovu, ze kterého 
je mince vyrobena, neboť ta může být 
v mnohých případech zanedbatelná 
vzhledem k výše uvedeným dvěma 
hodnotám, i když je materiálem téměř 
stoprocentní zlato. Laickým, ne zcela 
správným názorem na hodnotu min-
ce, je vliv jejího stáří. Mnohdy slyším, 
že čím starší, tím musí být cennější. A 
už vůbec nesprávným názorem, velmi 
často přežívajícím mezi laickou veřej-
ností je, že čím je mince lesklejší, tím 
je cennější. Již mnoho začínajících nu-
mismatiků se přesvědčilo, že neodbor-
ně vyčištěná mince, vydrhnutá ocelo-
vým kartáčkem do vysokého lesku, je 
prakticky zničená a téměř bezcenná, 
ale to platí i o opatrném vycídění na-
příklad stříbrné mince, kde je nená-
vratně ztracena léty se tvořící patina. 
/povlak na minci/. Příkladem relativ-
ního pojmu hodnoty mohou být třeba 
mince římské. Až dvě tisícovky let staré 
a přesto nemají z numismatickéh hle-
diska obyčejně nijak velkou hodnotu. 

Na burzách a aukcích se dají koupit 
římské bronzy za několik stokorun. 
Naproti tomu nález stejných mincí 
v určité lokalitě, v určité hloubce má 
z archeologického hlediska cenu ob-
rovskou. Z toho plyne, že jen nález 
řádně zdokumentovaný má svou vy-
povídací hodnotu, hlavně o místě 
a vrstvě, ve které byl učiněn. 

Nejstarší mince, nalezené v oblasti 
Olomoucka jsou keltské zlaté statéry. 
Úrodná nížina Hané byla osídlena už 
od pravěku a je tedy přirozené, že do 
této oblasti přicházeli i Keltové, jejichž 
typickým platidlem byly zlaté duhov-
ky, ražené mimo jiné i v nedalekém 
oppidu Staré hradisko u Okluk. /název 
duhovka vznikl tak, že statéry se na-
cházely nejvíce na polích po dešti, kdy 
se na slunci krásně leskly./ Nejbližší 
místo nálezu zlatého keltského  statéru 
se nachází v Kožušanech, kdy je tato 
skutečnost dobově zachycena tímto 
zápisem: 

V roce 1889 daroval zdejší pololáník 
L.Rubáčik z č. 32 Vlastivědnému muzeu 
v Olomouci „zlatou duhovou mísečku“.

Nálezy římských mincí pravdě-
podobně souvisí s obchodními trasa-
mi západně podél řeky Moravy. V té 
době na našem území sídlily germán-
ské kmeny, které však vlastní min-
ce nerazily a jejich obchod zůstával 
v oblasti naturální směny. Nalezené 
římské mince v oblasti germánských 
sídlišť lze tedy označit jako importo-
vané římskými kupci nebo legiemi, 
neboť všechny hromadné i jednotlivé 

nálezy římských mincí lze lokalizovat 
podél dávných obchodních cest. Nej-
bližší lokality nálezů římských mincí 
jsou dobově zachyceny takto:

Majetín. V roce 1905 byla nalezena 
„Na panském“ zlatá mince: Nero /54-
68/, Aureus,Coh.I,  281

Blatec: V roce 1966 byla odevzdá-
na do sbírek KVMO mince, nalezená 
při stavbě budovy   JZD: Faustina st 
/+146/, denár

Biskupice: Za neznámých okolností 
byla nalezena bronzová mince císaře 
Proba /276-282/

Tovačov: Kolem r.1893 byl nalezen 
v písku řeky Moravy „velký měděný pe-
níz“: Galerius 293-311 follios, Coh 79-
81,minc. Siscia

Citov: V r.1903 byly v obci nalezeny 
zlaté římské mince.

Denárové období je na nálezy v okolí 
Olomoucka poměrně chudé a to i přes-
to, že denáry byly raženy olomouckými 
údělnými knížaty od poloviny 11. do 
čtvrtiny 12. století. Z této skutečnos-
ti je patrné, že denáry nebyly zřejmě 
v okolí Olomoucka běžným a rozšíře-
ným platidlem. Záznam nálezu z de-
nárového období: 

Bolelouc: V roce 1907 při kopání 
sklepa v čp. 65 bylo nalezeno 5 koster, 
z nichž každá měla v ústech stříbrný 
peníz „velký jako dvacetihaléř“, který 
se při dotyku rozlomil.

pokračování na str. 6

Římské mince, ražené bezmála před 
dvěma tisíci lety 
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pokračování ze str. 5
Rovněž brakteátové období /13.

stol./ není v našem nejbližším okolí  
zastoupeno známými nálezy. Naproti 
tomu grošové období je zastoupeno 
hojnějšími nálezy například v Nena-
konicích, Věrovanech, Tovačově atd. 
Groše se definitivně uplatnily jako 
běžné platidlo mezi nejširšími vrstva-
mi obyvatelstva a již nebyly přímo zá-
vislé na dálkovém obchodě. Od 14. až 
do poloviny 15. století se v nálezech 
mincí na Olomoucku vyskytují pou-
ze pražské groše bez cizího oběživa, 
přestože zemí procházelo mnoho ci-
zích obchodníků. 

Pohnutkou k ukrývání mincí byla 
vždy obava ze ztráty majetku, kte-
rý se nejvíce projevoval ve válečných 
dobách. V tomto období to byly pře-
devším husitské války. Naproti tomu 
období relativního míru za vlády Karla 
IV. není prakticky v hromadných ná-
lezech mincí na Olomoucku zastoupe-
no. Nálezy mincí v okolních vesnicích 
mohou souviset se Zikmundovým ta-
žením k Tovačovu v r. 1421., vojenskou 
výpravou litevského knížete Zikmunda 
Korybutoviče na Moravu v r.1422, kdy 
byla obléhána Olomouc, nebo tažením 
Prokopa Holého v létě 1430.

Dalším zajímavým obdobím pro 
ukrývání majetku s sebou přinesly 
války o habsburské dědictví.  Na Olo-
moucko měla nejsilnější dopad sedmi-
letá válka /1756 – 1763/, která je opět 
silně zastoupena mincovními nálezy. 

Zavedením kreditních měděných 
mincí a papírových bankocetlí se pod-
statně snížila možnost výběru platidel, 
vhodných pro ukrývání. Měděné min-
ce se přesto v hromadných nálezech 
vyskytují, ale až počátkem  19. století 
a dokreslují nám představu o finanční 
krizi a těžkých dobách za napoleon-
ských válek.

Válka prusko-rakouská v roce 
1866 zasáhla citelně do života obyva-
telstva i do finančních poměrů v zemi, 
vyhláškami o určení platnosti prus-
kých mincí na úkor rakouské měny. 
Toto období však netrvalo dlouho 
a na Olomoucku je znám pouze jeden 
dobový nález.

Z nejbližší historie jsou nejčastější 
hromadné nálezy mincí z období 2. svě-
tové války a souvisí se Sudety. Přestože 
se nás to územně netýká, zmíním se 
několika řádky o tomto období. Při od-

sunu sudetských Němců bylo třeba na-
rychlo ukrýt před samotným odsunem 
majetek. Sudetští Němci předpokládali, 
že odsun není trvalý a že se do svých 
obydlí dříve či později vrátí. Mnoho ze 
svého majetku ukrývali poblíže svých 
obydlí. Dnes jsou Sudety vyhledávanou 
lokalitou novodobých hledačů pokla-
dů, vybavených výkonnými detektory 
kovů. Bohužel jen mizivé procento tak-
to nalezených mincí skončí v muzeích, 
i když po pravdě řečeno z historického 
hlediska tyto nálezy přílišnou hodnotu 
nemají, ale komerční jistě ano.  

Nálezy mincí jsou svědectvím nejen 
o hospodářských a sociálních pomě-
rech, ale mohou mít i charakter upo-
mínkový. Soubory mincí byly často 
vkládány do pamětních schránek věží, 
základních kamenů budov, portálů 
apod., protože jsou typickou dobovou 
ukázkou, nesou obvykle datum a jsou 
stálejší, než písemnosti. Také někde na 
trám ve stavení se přibíjel nějaký ten 
peníz, aby se prý v domě dobře dařilo 
a odháněla se bída. 

Někdy příště si povíme více o dal-
ších nálezech a o tom, co nám i jednot-
livě nalezené mince mohou prozradit.

článek a foto:   F.Mrázek
Literarura: Jaroslav Dopita, Zprávy č. 238

Krajského vlastivědného muzea 
v Olomouci 
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Zpráva kulturního referenta o činnosti SDH Dub nad Moravou v roce 2006

1. stříkání ledu pro děti v Sokolovně

2. zajištění účastni na výročních valných hromadách okolních sborů

3. účast na pravidelných poradách pořádaných vyššími orgány našeho sdružení

4. předání věcných dárků členům s kulatými výročími, ale bohužel i účast na pohřbech
  našich bratří a občanů

5. účast požárních hlídek na plesech a společensko kulturních akcích v obci s větším
 počtem osob

6. oslavy svěcení Sv.Floriána - březen

7. účast v soutěži Požární ochrana očima dětí 

8. v březnu – účast na dvoudenním školení vedoucích a rozhodčích mladých hasičů

9. pořádání  soutěže pod názvem memoriál St. Vystrčila a vystoupení mladých hasičů
 jako kulturní ukázka včetně přípravky z MŠ Dub

10. pořádání soutěže pro mladé hasiče zařazené do okresní Ligy mladých hasičů na Výletišti u splavu v Bolelouci

11. další týdenní soustředění mladých hasičů na Karlově, zaměřené na získání znalostí pro úspěšné absolvování bran-
 ného závodu všestrannosti, který je součástí celostátní hry Plamen 

12. účast Barbory Přehnilové na  14 denní škole hasičů v Jánských koupelích s výsledkem, že získala osvědčení instruk-
 tora mládeže

13. účast našich členů, kteří mají osvědčení rozhodčího, Vystrčil Miroslav a Obzina Roman si zaslouží poděkování 
 za účast na všech soutěžích, kde byli a spolehlivě plnili svěřené funkce

14. společenské posezení v pátek na hody v hasičárně s rodinnými příslušníky a těmi, kteří hasičskému sboru jakkoliv
  pomáhají

15. brigády – na cvičáku nebo při kopání kanálu, výměna oken, úklid hasičárny kolem budovy

16. účast našich časoměřičů – nejen na námi pořádaných soutěží, ale i na soutěžích v Drahlově a v okolí

17. kulturní vystoupení dětí z MŠ na náměstí v Olomouci, před budovou RCO v Olomouci a na krajském kole v Jese-
 níku pod vedením Marcely Vystrčilové, Barbory Přehnilové a ve spolupráci s p. učitelkou Evou Vrbkovou 

18. účast našich členů při slavnostníh akcích ve spolupráci s místní farou
Mgr. Marcela Vystrčilová

Zpráva o našich nejmenších ze sboru za rok 2006

Vážená valná hromado,
s dětmi ze školky jsme začali tréno-

vat v červnu 2006. Děti se od samého 
začátku snažily a chtěly podat co nej-
lepší výsledky, ikdyž jim vlastně o nic 
nešlo. Posléze jsme obdrželi pozvání 
na krajské kolo hry Plamen v Jesení-
ku, které se konalo 10.června 2006, kde 
jsme měli vystoupit s požárním útokem 
a štafetou dvojic. Samozřejmě, že jsme 
pozvání přijali. Děti okamžitě nadchlo, 
že uvidí opravdovou soutěž a budou její 
součástí. Tréma před prvním vystoupe-
ním je ale vůbec nezastrašila, naopak, 
všichni zářili radostí a štěstím. Dali do 

pokračování na str. 8
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toho všechny své síly co mohli, aby byli 
nejlepší a to se jim určitě povedlo, pro-
tože sklidili velký úspěch.

Následovaly další tréninky, kde 
jsme vypilovali to, co ještě dětem po-
řádně nešlo a pak jsme zase vyrazili 
na další vystoupení. Tentokrát jsme 
nejeli nikam daleko, vyrazili jsme jen 
do Olomouce, kde se konal pětiboj 
o titul „Železný hasič“, který jsme zase 
zpestřili svým vystoupením. Děti jako 
vždy do toho šly s radostí a hasičským 
srdcem. Opět měly velký úspěch.

Po prázdninách jsme se začali 
hned v září připravovat na jejich prv-
ní soutěž, která se konala v Šumper-
ku 7. října 2006, děti musely nacvičit 
běh na 60 metrů s překážkami, až do 
teď totiž jen vystupovaly s požárním 
útokem a štafetou dvojic. Následovaly 
tvrdé tréninky, kde děti pilně tréno-
valy, aby sami za sebe daly co nejlepší 
výsledek. Dlouho očekávaná soutěž se 
blížila a blížila, ale nikoho to nezasko-
čilo. Jen co jsme dojeli na místo, děti 
si vyzkoušely překážky, aby je pak 
zvládly s hravostí. Celkem od nás jelo 
6 dětí do 8 let, z toho se dobře umístila 
z celkového počtu dětí 64 našeVero-
nika Karolová na 19. místě, Veronika 
Machurová na 20. místě, Pavla Medko-
vá na 21. místě a Zbyněk Zlámal na 25. 
místě. Jako družstvo jsme se celkově 

Plán práce činnosti SDH Dub nad Moravou na rok 2007

1. odeslat hlášení o činnosti sboru 
za rok 2006 a zaplatit členské příspěvky 
na rok 2007 nejpozději do 31.1.2007

2. udržovat provozuschopnost 
budovy a přináležejících prostor 
k hasičské zbrojnici

3. zabezpečit akceschopnost po-
žární techniky ve spolupráci s městy-
sem, provádět pravidelnou údržbu 
výzbroje, výstroje a ostatní požární 
techniky, zabezpečovat obnovování 
a doplňování technic. vybavení nejen 
zásahové jednotky, pravidelně pro-
školovat členy zás. jednotky dle plánu 
školení na rok 2007, vést řádnou do-
kumentaci o proběhnutých školeních

4. zúčastňovat se soutěží v požár-
ním sportu v našem okrsku a okrese

5. uspořádat pohárovou soutěž 
v sobotu 19.5.07 na výletišti u splavu 
– VI. ročník memoriálu St. Vystrčila 

6. podporovat práci s mláde-
ží, zúčastnit se okresního kola hry 
PLAMEN 2006/2007 a okresní Ligy 
mladých hasičů (min. 10 soutěží za 
rok), uspořádat soutěž pro mladé ha-
siče, která je zařazena do okresní Ligy 
mladých hasičů na Výletišti u splavu 
v Bolelouci v neděli 20.5.07 od 9:30 
hod.

7. uspořádat řádné oslavy 115.vý-
ročí založení našeho sboru v sobotu 
16.6.2007, zajistit prapor pro sbor

8. účastnit se soutěží vyhlašova-
ných OSH ČMS – Požární ochrana 
očima dětí ve spolupráci s MŠ a ZŠ, 

spolupracovat na společensko kultur-
ních akcích konaných v městysi

9. zajistit a účastnit se pravidel-
ného proškolování členů na funkci 
vedoucího mládeže nebo instruktor 
mládeže na jaře 2007

10. připravit a podpořit zajištění 
a hladký průběh dalšího letního sou-
středění mladých hasičů a dorostu 
pořádaného SDH Dub nad Moravou, 
naplánovaného v Jánských koupelích 
od 1.-14.července 2007 ve spolupráci 
s SDH Trusovice 

11. spolupracovat s okolními sbory 
v našem okrsku  při kulturních a spo-
lečenských akcích, tak při společných 
brigádách, především na zvelebování 

pokračování na str. 9

umístili na 15. místě z 33 družstev. To 
jsou, myslím, docela dobré výsledky na 
to, že to běželi poprvé ve svém životě.

Oslavy sboru v Senicích na Hané 
byla další velká událost, kde jsme ne-
mohli chybět. Jako vždy jsme naklusali 
s velkým elánem a radostí z hasičiny. 
Těm, co nás ještě neviděli, vykouzlili 
malincí hasiči s miniaturními hadi-
cemi a veškerým miniaturním vyba-
vením úsměv na tváři. Myslím, že se 
nám další vystoupení povedlo a všem 
se líbilo.

Následovaly tréninky, na kterých 
jsme se učili a pořád učit budeme, jak 
se zachovat v různých situacích. To by 
jste nevěřili, co malé děti dokážou vy-
myslet…!

To by bylo asi vše k tomu, co jsme 
už zažili a teď by vám děti rády před-
nesly básničku a zazpívaly písničku, 
kterou se pro vás naučily…(Vy, co jste 
chyběli, uvidíte na oslavách našeho 
sboru v červnu).

  Barbora Přehnilová
Instruktor mladých hasičů SDH Dub

pokračování ze str. 7
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areálu Výletiště u splavu v Bolelouci 
a podpořit projekt  - kompletní obno-
va areálu včetně výstavby běžečkých 
drah ve spoupráci s městysem Dub

12. spolupracovat s městysem Dub, 
HZS v Olomouci, s KSH ČMS, pravi-
delně se zúčastňovat pravidelných po-
rad pořádanými nadřízenými orgány

13. zajistit účast na školení pro po-
kladní našeho sboru p. Karolovou

Ocenění členů SDH Dub nad 
Moravou na výroční valné hromadě 
v roce 2006

Na výroční valné hromadě našeho 

sboru  konané v Pohostinství u Floriá-
na v Dubě nad Moravou v sobotu dne 
9.12.2007 byly lavnostně předány ná-
sledující stužky a uznání níže uvede-
ným členům našeho sboru:

Věrnostní stužka za 10 let pro:
• Babušek Marcel Ing.
• Langer Bohumil
• Peřina Pavel

Věrnostní stužka za 20 let pro:
• Kluka Libor
• Lajčík Radomil
• Neubauer Lubomír
• Vystrčilová Marcela Mgr.

Věrnostní stužka za 40 let pro:
• Jurečka Josef st.

Čestné uznání SDH Dub nad Mo-
ravou pro:

• Bartošek Jindřich
• Machura Antonín

Čestné uznání OSH Olomouc pro:
• Obzina Roman
• Vystrčil Josef

Vystrčil Miroslav
starosta SDH Dub nad Moravou

Stolní tenis

Zdravím všechny příznivce stol-
ního tenisu. Chtěl bych vás krátce in-
formovat o tom, co se kolem tohoto 
sportu děje.

Dohráli jsme polovinu soutěže, 
a to se střídavými úspěchy. Mužstvo 
„A“, hrající ve složení Hájek, Fruhwirt, 

Spáčil, Neubauer, skončilo v okresním 
přeboru na 5. místě. Méně se již daři-
lo týmu „B“. Mužstvo hraje ve složení 
Eštván, Matoušek, Krátký, Studený se 
střídavými starty Rychlého a Smělého. 
Tým se umístil na 10. místě tabulky re-
gionální soutěže II. Věřím, že se v dru-

p. Název mužstva Utkání Výher Remíz Proher Body
1 Neředín C 11 11 0 0 33
2 Uničov A 11 9 0 2 29
3 Neředín D 11 8 1 2 28
4 Litovel A 11 7 1 3 26
5 Dub n.M A 11 4 3 4 22
6 Křelov A 11 5 0 6 21
7 Náklo A 11 5 0 6 21
8 V. Újezd A 11 3 2 6 19
9 Šternberk C 11 3 1 7 18
10 Slavonín A 11 3 0 8 17
11 Grygov A 11 2 0 9 15
12 Lutín B 11 1 2 8 15

Regionální přebor

hé polovině soutěže umístění zlepší.
Pro děti i veřejnost jsme uspořádali 

tradiční vánoční turnaj, kterého se zú-
častnil hojný počet hráčů.

Bližší informace 
na http://www.pinec.info

pokračování ze str. 8
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Aerobic

p. Název mužstva Utkání Výher Remíz Proher Body
1 Neředín J 11 11 0 0 33
2 Náměšť B 11 10 0 1 31
3 Litovel B 10 7 0 3 24
4 V. Újezd B 11 6 0 5 23
5 Neředín I 11 5 2 4 23
6 HK DDM Ol. B 11 5 1 5 22
7 Náklo C 11 3 2 6 19
8 Slavonín C 11 4 0 7 19
9 V.Bystřice A 10 4 0 6 18
10 Neředín H 11 2 3 6 18
11 Dub n.M B 11 1 3 7 16
12 Krčmaň A 11 0 3 8 14

Přivítali jsme nový rok, a věřím, že 
většina z nás, si jako vždy dala nějaké 
to malé předsevzetí. Snad Vám bude 
naše Dubská sokolovna moci poslou-
žit k jejich splnění. 

 Doufám, že už se ke každému obča-
nu naší obce doneslo,že „Sokolka“ má 
nový kabát a je celá krásně vyspravená.  
Konečně, na Dni otevřených dveří jste 
se o tom mohli přesvědčit. 

Pokračujeme ve cvičení pro širokou 
veřejnost a pro upřesnění si dovoluji 
připomenout alespoň hodiny aerobi-
cu, tedy hlavně pro ženy.

V pondělí  19.00 – 20.00 je hodina 
aerobicu, spíše pro mladé.

V úterý  20.00 – 21.00 probíhá kala-
netica a posilování.

Ve čtvrtek  20.00 – 21.00 je opět ae-

robic, ale klidnější forma, opravdu nic 
náročného.

V sobotu 16.30 – 18.00 je aerobic 
opět pro mladé.

To není samozřejmě všechno. Veš-
keré další aktivity najdete na rozvrhu 
hodin, který je vyvěšen ve vitrínce 
u pohostinství U Floriána.

Tak co říkáte? Možná by to stálo 
za to se přinutit a něco udělat pro to 
své tělo,  po vánocích obzvlášť. 

No a po cvičení je tu  prostor i na 
zábavu. Dovolujeme si Vás pozvat na 
náš tradiční Sokolský ples, který se 
bude konat 16.2.2006. 

Takže se budeme těšit na Vaši ná-
vštěvu, ať již ve sportovním nebo spo-
lečenském úboru.

Marcela Eštvanová

Regionální soutěž II. třídy
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pokračování na str. 12

Skautská hlídka – z činnosti 21.odd.skautů Dakota a 10 odd. skautek Severka

Ačkoliv je leden roku 2007, počasí 
spíše připomíná jaro.

Abychom navázali na poslední číslo 
zpravodaje, vrátíme se do září loňského 
roku. Začátkem nového školního roku, 
začal i skautský. Naše řady se rozšířily 
o nové členy – světlušky, děvčata a vlčata, 
chlapce ve věku 5 – 7 let, kteří se s vel-
kým elánem zapojili  do naší činnosti.

Koncem září vždy vyrážíme na pod-
zimní část naší tradiční akce „OBNO-
VA STARÉ VODY“ – poutního kostela, 
zaniklé obce a Královské studánky ve 
vojenském prostoru Libavá.

Podzimní části se zúčastnilo na 120 
mladých brigádníků z různých skaut-
ských oddílů našeho kraje včetně 25 
dětí z Dubu. Pracovali jsme na pro-
čistění přívodního kanálu pro obecní 
rybník, likvidaci náletových rostlin, 
přístupové cestě ke hřbitovu. Ale nej-
větší radost máme z toho, že začala 
hrubá stavba nové Královské studánky 
a v letošním roce bude dokončena.
Bude vysvěcena v červenci 2007. V prů-
běhu víkendu nás navštívilo i několik 
rodin bývalých starousedlíků se svými 
dětmi a vnoučaty. Všichni oceňova-
li práci skautů. Někteří se zúčastnili 
i světelného průvodu ke Královské stu-
dánce a tradičního zpívání s kytarou 
v kostele. Prožili jsme krásný, prosluně-
ný víkend v divoké přírodě Oderských 
vrchů. Díky tomu nám podzim ukázal 
svou pestrou paletu barev. Noci byly 
sice chladné, ale jasná obloha nám 
skýtala úžasný pohled do otevřeného 
vesmíru. Mohli jsme tak pozorovat 
planety, souhvězdí a nebe posázené 
hvězdami, jejichž svit nerušilo žádné 
umělé světlo z měst a vesnic. Do toho 
se ještě z okolních lesů ozývali jeleni v 
říji. V neděli se část naší skupiny vra-
cela na kolech, které jim dovezli rodi-
če. Už nyní se těšíme na jaro až zase 
vyrazíme na další „Starou Vodu“.

V říjnu jsme se opět zapojili do 
projektu „Postavme školu v Africe III“. 
Tato finanční sbírka má pomoci dě-
tem z nejchudší země světa, z Etiopie 
získat vzdělání ve školách, které se za 
tyto prostředky postaví. Z obnosu prv-
ního ročníku sbírky se postavila jedna 

Stará Voda-pohled od obecního rybníka, který rekonstruovali právě dubští skauti

škola, z druhého dvě a z letošní celko-
vé sumy 1800000 Kč, kterou vybrali 
skauti v naší republice,se postaví školy 
3. Ve spolupráci s OÚ Dub nad Mora-
vou a Věrovany jsme vybrali necelých 
8000,-Kč. Děkujeme touto cestou všem 
občanům za příspěvky. Může nás hřát 
pocit, že na 6 ti školách v Etiopii vlaje 
česká vlajka a umožňujeme několika 
stovkám dětí zažít to, co je pro naše 
děti úplnou samozřejmostí.

Každoročně také pořádáme jedno-
denní výpravu našich členů společně 
i s rodiči. Tentokrát plný autobus uhá-
něl směrem Tesák. Odtud jsme vyrazili 
pěšky na Hostýn. I když nám  počasí 
moc nepřálo, přesto jsme to nevzdali 
a šlapali společně podzimní krajinou. 
Statečně jsme dorazili na Hostýn. Pro-
hlédli si kostel a využili občerstvení u 
stánků. Nakoupily se také nějaké su-
venýry. Pak už nás čekal jen sestup do 
Bystřice pod Hostýnem, kde na nás 
čekal autobus. Největší obdiv patří 
tříletému Matesovi Švalbachovi, který 
celou 10 ti km trasu zvládl i když se 
sem tam svezl „na koníčkovi“ za táto-
vým krkem.  

V listopadu jsme  opět začali jezdit 
na bazén do Přerova. Je potěšitelné, že 
kapacita autobusu je plně využita a že 
děti mají o plavání zájem. Mimo to jsme 
také využili, díky svátku, prodloužený 
víkend od 16 – 19.11. a vyrazili jsme 
na oblíbenou chatu v Kadeříně.

Využili jsme volný čas na výšlapy 

do Bouzova, Vojtěchova a na Zkame-
nělý zámek. Členitý terén jsme využili 
ke spoustě her a soutěží, kdy si účastní-
ci sáhli až na dno svých sil-speciálně

„Dobývání Kamelotu“ a „Vavrdův 
memoriál“ nám dal pořádně zabrat. 
Na druhou stranu nám to připravilo 
nevšední zážitky a otestovalo kondici. 
Po večerech se hrály písničky,soutěžilo 
se, testovalo a četly se příběhy. Všich-
ni se také zapojili do přípravy společ-
né stravy a co jsme si uvařili, to jsme 
si i snědli. Moc nám to chutnalo. A to 
je to nejdůležitější – naučit se samo-
statnosti. Je úplně něco jiného, když 
si jídlo děcka připraví  samy, než když 
je podáno přímo pod nos, aniž by pro 
to musely něco udělat. Bylo nám spo-
lečně na chatě fajn a těšíme se, až zase 
spolu někam vyrazíme.

Na začátku prosince chodíme obcí 
tradičně za Mikuláše, anděla a čerty. 
Povětšinou navštívíme rodiny našich 
nejmenších členů. 

Na poslední bazén v roce 2006, nám 
do autobusu donesla paní Vlasáková 
krabici krásně nazdobených perníčků 
s motivem kapříka Pepy, což je dlou-
holetý maskot výjezdů na přerovský 
bazén. Patří ji za to náš velký dík.

22.12 proběhla  v novém sále soko-
lovny tradiční besídka. I letos jsme na 
ni měli zahraničního hosta, kterým byl 
náš dlouholetý přítel a spolupracovník 
našich oddílů Arjan Becker z holandské-
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pokračování ze str. 11
ho Rotterdamu. 23.12. jsme přivezli opět 
Betlémské světlo, které děti roznesly do 
obcí Dub nad Moravou, Tučapy, Bole-
louc, Nenakonice, Rakodavy a Věrovany.

Světlo jsme též  předali P. Janu Kor-
nekovi, který světlo umístil v kostele. 
Všechny děti, které světlo do našich 
domů roznášely si zaslouží pochvalu.
Myslím, že se zrodila pěkná tradice, 
když děti zazvoní, popřejí pěkné svátky 
a zapálí toto světlo naděje- naděje, že 
svět bude lepší, bez válek hladu a utr-
pení.

A je tu nový rok. rok 2007 pro skau-
ty velmi důležitý, neboť slavíme naro-
zeniny a to ne ledajaké, ale rovnou 100 

let! 1.8.1907 se zrodilo skautské hnutí 
v Anglii díky siru R.Baden – Powellovi 
a v Americe díky E.T. Setonovi. Letos se 
koná světové skautské Jamborre právě 
v Anglii, kde se očekává na 40 000 skautů 
z celého světa. Naše děti tam samozřej-
mě nebudou chybět!

V sobotu 6.1. jsme měly náročný 
program, Zapojili jsme se do tříkrálo-
vé sbírky pro arcidiecézní charitu, ve-
čer jsme vystupovali v Olomouci v sále 
Sidii na Tříkrálovém skautském plesu. 
Před zraky šesti stovek návštěvníků jsme 
předvedli tři tance. Vystoupení se líbilo 
a děti sklidily zasloužený potlesk. Děkuji 
touto cestou jak dětem, za jejich snahu, 
tak rodičům, kteří nezištně děti do Olo-

mouce odvezli.
Také jsme dostali dopis z Afriky od 

našeho chlapce Aliho, kterého jsme před 
2 roky adoptovali na dálku. Poslal nám 
obrázky a vysvědčení. 

Jsme také stále v kontaktu s dětskou 
hemato-onkologickou klinikou v Olo-
mouci. 

Jak vidno, snažíme se pomáhat doma 
i v zahraničí. Za to patří našim dětem 
dík a obdiv.

Přejeme všem spoluobčanům šťastný 
Nový rok a zachovejte nám přízeň. Tyto 
děti si ji rozhodně zaslouží.

Za 21.odd. Dakota  
a 10 odd. Severka Dub nad Mor.

 Lubomír Vaňák  
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Skautský Mikuláš Na bazénu v Přerově

Výšlap z Tesáku na Hostýn U posledního Mohykáma ve Vojtěchově


